
 

Český svaz chovatelů, z.s. 
ÚOK CHD, Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel.: 284683454, fax: 284681451, e-mail: drubez@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

Číslo jednací:  Vaše č.j./ze dne:                       Vyřizuje/linka:                      Dne:  

ÚOK-3/2017                                                                  Eliška Stejskalová                         16. 6. 2017   

 

 

Zápis č. 3/2017 
z jednání Ústřední odborné komise chovatelů drůbeže,  

které se konalo dne 3. června 2017 v Praze 

 

Přítomni: 
 ÚOK CHD: Pavel Hrubeš, Jaroslav Kalaš, Josef Škoda, Josef Vilhelm, Peter Žuffa  

(účast 71,42 % - jednání bylo usnášeníschopné) 

 Kontrolní komise: Václav Brdička, Miloslav Hertl 

 Výbor Sboru posuzovatelů drůbeže: Ivan Pavel 

 Tajemnice ÚOK CHD: Eliška Stejskalová 

 Omluveni: Jaroslav Bayer, Tadeáš Jokiel 

 

PROGRAM: 

1. Úvod, kontrola usnesení z předešlého jednání 

2. Směrnice pro kontrolované chovy čistokrevných plemen drůbeže 

3. Ukládací body z Ústřední konference delegátů sekce chovatelů drůbeže 2017 

4. Různé, diskuse, závěr 

 

Ad 1) Úvod, kontrola usnesení z předešlého jednání 

     Jednání svolal e-mailem rozeslanou pozvánkou Pavel Hrubeš, předseda ÚOK CHD, 

který jednání dále vedl. Zpracováním zápisu byla pověřena Eliška Stejskalová, jeho 

ověřením Pavel Hrubeš a Jaroslav Kalaš. Následovala kontrola ukládacích bodů usnesení 

z jednání č. 2/2017. (Body trvalé – do odvolání – nejsou kontrolovány při každém jednání.) 

- USNESENÍ DR 17/2/1/2: Funkci předsedy ÚOK CHD bude vykonávat Pavel Hrubeš,    

funkci místopředsedy ÚOK CHD Jaroslav Bayer. Zároveň pozbývá platnosti 

Usnesení DR 16/3/1/2 o zastupování. (SPLNĚNO.)   

- USNESENÍ DR 17/2/2/1: Klubům chovatelů drůbeže bude k vyjádření rozeslán návrh 

Směrnic pro kontrolované chovy. Termín plnění – do 15. 4. 2017. (V ŘEŠENÍ – na 

návrhu se nadále pracuje.)   

- USNESENÍ DR 17/2/4/1: Ústřední konferenci delegátů odbornosti chovatelů drůbeže, 

konanou dne 29. 4. 2017 v Pardubicích, zahájí Pavel Hrubeš a bude ji řídit Josef 

Vilhelm. Do mandátové komise ÚOK CHD navrhuje Tadeáše Jokiela a JUDr. 

Mikuláše Papouška. Do návrhové komise ÚOK CHD navrhuje Jaroslava Kalaše a 

Ivana Zábranu. UOK CHD doporučuje volbu sedmičlenné ÚOK CHD (a případné 

přizvání odborníků) a volbu jednotlivců. ÚOK CHD navrhuje volbu tříčlenné volební 

komise. (SPLNĚNO.) 

- USNESENÍ DR 17/2/4/2: ÚOK CHD schvaluje návrh rozpočtu ÚOK CHD na rok 

2018 ve výši 480.000,- Kč a návrh jednacího řádu Ústřední konference delegátů 

odbornosti chovatelů drůbeže 2017. (SPLNĚNO, předloženo konferenci.) 

- USNESENÍ DR 17/2/5/2: ÚOK CHD schvaluje návrh na ocenění zástupců odbornosti 

chovatelů drůbeže v rámci slavnostního zasedání ÚVV ČSCH dne 25. 5. 2017 

v Senátu Parlamentu ČR - Ing. František Šonka, Peter Žuffa, Pavel Hrubeš, Ivan 

Pavel, náhradníci: Jaroslav Bayer, Ivan Zábrana, Ladislav Štolba. (SPLNĚNO.)  



- USNESENÍ DR 17/2/5/3: ÚOK CHD schvaluje výrobu vizitek odbornosti a 

reprezentačních plaket. Termín plnění – do 31. 7. 2017. (ÚKOL TRVÁVÁ.) 

USNESENÍ DR 17/3/1/1: Zápis č. 3/2017 z jednání ÚOK CHD zpracuje Eliška 

Stejskalová, ověření zápisu provedou Pavel Hrubeš a Jaroslav Kalaš. Termín plnění – do 

třiceti dnů. Schváleno všemi přítomnými (tzn. pěti) hlasy.  

 

Ad 2) Směrnice pro kontrolované chovy čistokrevných plemen drůbeže 

     Hlavní a časově nejrozsáhlejší část jednání byla věnována návrhu směrnice, jež musí 

akceptovat novelu tzv. plemenářského zákona. (Prvotní návrh konceptu nové směrnice byl 

v únoru 2017 představen na aktivu s kluby chovatelů drůbeže.) Obšírně se projednávalo 

znění jednotlivých bodů směrnice s ohledem na to, že předpis musí respektovat povinná 

zákonná nařízení a přitom akceptovat možnosti chovatelů. Vzhledem k náročnosti 

problematiky bylo ujednáno, že na návrhu budou dále pracovat Pavel Hrubeš, Jaroslav 

Kalaš a Ivan Pavel. Ke konečnému schválení bude návrh předložen Radě Plemenné knihy 

drůbeže. Dopracovaný návrh bude spolu s pozvánkou rozeslán před příštím zasedáním 

ÚOK CHD, jež se bude operativně konat dne 22. 7. 2017.  

USNESENÍ DR 17/3/2/1: Pavel Hrubeš, Jaroslav Kalaš a Ivan Pavel dopracují návrh 

nové Směrnice pro kontrolované chovy čistokrevných plemen drůbeže. Termín plnění – do 

10. 7. 2017. Schváleno všemi hlasy.  

USNESENÍ DR 17/3/2/2: Operativní jednání ÚOK CHD se bude konat dne 22. 7. 2017 

v Praze. Spolu s pozvánkou bude rozeslán i návrh Směrnice pro kontrolované chovy 

čistokrevných plemen drůbeže, dopracovaný Pavlem Hrubešem, Jaroslavem Kalašem a 

Ivanem Pavlem. Schváleno všemi hlasy.  

 

Ad 3) Ukládací body z Ústřední konference delegátů odbornosti chovatelů drůbeže 2017 

     Některé z ukládacích bodů letošní konference budou realizovány postupně, ke splnění 

části bodů bylo přistoupeno ihned. Navýšena byla výše paušálních náhrad pro Petera Žuffu 

spojených se zastupování ČSCH v sekci drůbeže Evropského chovatelského svazu (EE). 

Zvýšeny byly příspěvky na klubová zvířata vystavená na celostátní výstavě drobného 

zvířectva (CV) a celostátní výstavě mláďat.  

USNESENÍ DR 17/3/3/1: ÚOK CHD schvaluje roční paušální náhrady pro Petera Žuffu, 

stálého delegáta ČSCH v EE v sekci drůbež, a to ve výši 7.500,- Kč. Zároveň ruší Usnesení 

DR 15/2/4/4. Termín plnění – s okamžitou platností. Schváleno všemi hlasy. 

USNESENÍ DR 17/3/3/2: ÚOK CHD schvaluje každoroční vyplacení částky 70,- Kč na 

každé klubové zvíře vystavené na celostátní výstavě drobného zvířectva (celková částka za 

všechna klubová zvířata bude zaslána na účet či adresu klubu). Zároveň se ruší Usnesení 

DR 15/4/3/4. Termín plnění – s okamžitou platností. Schváleno všemi hlasy.  

USNESENÍ DR 17/3/3/3: ÚOK CHD schvaluje každoroční vyplacení částky 40,- Kč na 

každé klubové zvíře vystavené na celostátní výstavě mladé drůbeže (celková částka za 

všechna klubová zvířata bude zaslána na účet či adresu klubu). Zároveň se ruší Usnesení 

DR 15/5/5/3. Termín plnění – s okamžitou platností. Schváleno všemi hlasy.  

 

Ad 4) Různé, diskuse, závěr 

     Jednáno bylo k celostátní výstavě mladé drůbeže a předloženému návrhu výstavních 

podmínek. Rozporováno bylo eventuální vystavení více kusů drůbeže ve voliérách (drůbež 

musí být vystavena samostatně v klecích či voliérách). Znovu byla zdůrazněna nezbytnost 

dodaní zvážené drůbeže na výstavu. V případě nedodání přihlášených zvířat mohou být na 

výstavu dodána pouze zvířata stejného plemene, barevného či kresebného rázu a stejného 

pohlaví. Požadováno bylo vyplnění oceňovacích lístků (před posuzováním) známými údaji 

– plemeno, ráz, pohlaví.  

     K dotazu ÚVV ČSCH na termíny celostátních výstav mláďat bylo přijato stanovisko, že 

ÚOK CHD preferuje pořádání CVM vždy druhý víkend v září. S ohledem na různou 

velikost klecí či voliér a technickému rozvržení velkých  výstav byla přijata změna v řazení 

drůbeže na výstavách, a to v pořadí: krůty, husy, pižmovky, kachny, perličky, slepice, 



křepelky. Na celostátních výstavách bude zvýrazněno ocenění barevným samolepícím 

štítkem.  

     Schváleny byly výzvy do časopisu Chovatel a na svazový web – přihlášení k 

novošlechtění drůbeže a na aktiv chovatelů při výstavě v Žirči. Bylo rozhodnuto, že ÚOK 

CHD požádá ÚVV ČSCH o rozpočtovou změnu – nákup dataprojektoru v maximální ceně 

20.000,- Kč bez DPH (z části prostředků určených kontrolovaným chovům). 

     Ohledně komunikace s EE, týkající se Evropské výstavy drobného zvířectva, která se 

bude konat v roce 2024 v České republice, potvrdila ÚOK CHD Petera Žuffu jako 

kontaktní osobu v sekci drůbeže.  

     Diskutováno bylo k žádosti Klubu chovatelů šumavanek, který plánuje v termínu 28. až 

29. 10. 2017 uspořádat v Kladně celostátní výstavu šumavanek. ÚOK CHD zamítla užití 

termínu celostátní – jedná se o speciální výstavu klubu. Dále bylo jednáno o výrobě 

nových klecí a ke složení stávající kontrolní komise odbornosti. 

USNESENÍ DR 17/3/4/1: ÚOK CHD preferuje pro pořádání celostátních výstav mláďat 

vždy druhý termín v září. Schváleno všemi hlasy.  

USNESENÍ DR 17/3/4/2: ÚOK CHD schvaluje změnu řazení drůbeže na výstavách, a to 

s ohledem na provozní a technické požadavky výstavy. Řazení: krůty, husy, pižmovky, 

kachny, perličky, slepice, křepelky. Termín plnění – s okamžitou platností. Schváleno všemi 

hlasy.  

USNESENÍ DR 17/3/4/3: Ocenění drůbeže na celostátních výstavách bude zvýrazněno 

barevnými samolepícími štítky – nákup štítků zajistí Miloslav Hertl a Václav Brdička. 

Termín plnění – do 22. 7. 2017. Schváleno všemi hlasy.  

USNESENÍ DR 17/3/4/4: ÚOK CHD schvaluje zveřejnění výzvy v časopisu Chovatel a na 

webu ČSCH týkající se avizování přihlášení k novošlechtění drůbeže. ÚOK CHD schvaluje 

zveřejnění výzvy v časopisu Chovatel a na webu ČSCH týkající se konání chovatelského 

aktivu v Žirči. Termín plnění – do 22. 7. 2017. Schváleno všemi hlasy.  

USNESENÍ DR 17/3/4/5: ÚOK CHD požádá ÚVV ČSCH o rozpočtovou změnu - nákup 

dataprojektoru z rozpočtu ÚOK CHD v maximální ceně 20.000,- Kč bez DPH. Termín 

plnění – 15. 6. 2017. Schváleno všemi hlasy.  

USNESENÍ DR 17/3/4/6: ÚOK CHD potvrzuje Petera Žuffu jako kontaktní osobu (v sekci 

drůbeže) pro jednání s EE ve věci přípravy Evropské výstavy 2024, jež se bude konat v ČR. 

Termín plnění – s okamžitou platností. Schváleno všemi hlasy.  

USNESENÍ DR 17/3/4/7: ÚOK CHD vyjadřuje nesouhlas s tím, aby speciální výstava 

Klubu chovatelů šumavanek, konaná ve dnech 28.-29. 10. 2017, byla označována za 

výstavu celostátní. Schváleno všemi hlasy.  

USNESENÍ DR 17/3/4/8:  ÚOK CHD schvaluje výrobu nových výstavních klecí na drůbež 

v dosud obvyklém systému bez změn v provedení. Schváleno všemi hlasy. 

USNESENÍ DR 17/3/4/9:  ÚOK CHD prostřednictvím tajemnice kontaktuje stávajícího 

člena kontrolní komise odbornosti Petra Suchánka s dotazem, zdali má zájem do konce 

volebního období být i nadále členem KK. Termín plnění – do 30. 6. 2017. Schváleno 

všemi hlasy.  

 

Poté bylo jednání ukončeno - v 16.00 hodin.  
     

                                                                                   Pavel HRUBEŠ, v. r. 

                                                                       předseda ÚOK chovatelů drůbeže 

 
 

 

 Zapsala: Eliška Stejskalová 

 K ověření předáno: dne 16. 6. 2017 

 Ověřování ukončeno dne: 20. 6. 2017 

 Zápis bude rozeslán ÚOK CHD, vyvěšen na webu ČSCH, v časopise Chovatel budou zveřejněny 

pouze body usnesení.  


